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PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitin e mbyllur né 31 dhjetor 2024

(N& zbatim t& Standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr.2 t&¢ Pérmirésuar dhe Ligjit Nr. 9228
Daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Emértimi dhe Forma ligjore: Communication Progress Sh.p.k.

NIPT —i: K01625001C

Adresa e Selisé: Rr. "Stanislav Zuber", Nd. 2, H.19. Njesia administrative Nr. 7, 1023,
Tirane

Data e krijimit: 25.11.1998

Nr. i Regjistrit Tregtar: 20351

Veprimtaria Kryesore: Shérbime n& fushén e teknologjisé sé informacionit

dhe komunikimit; projektim, zhvillim, implementim,
testim dhe mirémbajtje e platformave software

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare: ~ 01.01.2024 -31.12.2024
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: 19.03.2025
Pasqyra Financiare jané individuale

Pasqyra Financiare jané t& shprehura né monedhén Lek
Pasqyra Financiare jané t& rumbullakosura n& Lek
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Pasqyrat financiare te vitit 2024
COMMUNICATION PROGRESS SH.P.K
NIPT K01625001C

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
~  Te tjera instalime dhe pajzs_fe
AAGJM te mbajtura per nvesnm

L W

Periudha Periudha
Raportuese 2024 Paraardhese 2023
64,734,695 85,663,649
124,349,286 138,671,060
11 3,661,600
58,146,653 59,237,022
176,070,192 114,029,938
1,582,618 1,446,631
424,883,455 402,709,900
15,526,580 16,402,584
28,986,125 35,567,386
158,528 208,219
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Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike

Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
stali | detyrimeve afatgj‘ata
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729,957 83,431
45,401,190 52,261,620
470,284,645 454,971,520
3,579,730 4,143,875
36,325,054 24,177,534
2,907,104 2,782,634
3,562,493 12,922,632
37,582,000 49,800,000
364,516 627,491
84,320,897 94,454,166
0 0
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Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
[nteresa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

84,320,897 94,454,166
220,000,000 220,000,000
86,169,529 91,861,464
79,794,219 48,655,890
385,963,748 360,517,354
385,963,748 360,517,354
470,284,645 454,971,520

Shénim: Té gjitha Pasqyra Financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té fageve nga 12-20 té cilat jané pjesé pérbérése e

pasgyrave financiare.
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Pasqyrat financiare te vitit 2024
COMMUNICATION PROGRESS SH.P.K
NIPT K01625001C

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha

Raportuese 2024 Paraardhese 2023

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 486,559,921 468,531,158
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit
ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (180,741,416) (205,510,816)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (126,266,097) (114,793,843)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (16,947,632) (16,340,443)
Shpenzimet per pensionel
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (11,037,010) (9,990,949)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (60,808.831) (57,707,022)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike
brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike
ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga
njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga
njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 2,155,198 3,078,473

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te

mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (1,442,483) (9,041,744)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek

njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime e tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
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Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

91,471,650

(11,677.431)

58,224,814

(9,568,924)

79,794,219

48,655,890

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura

per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga Rjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin
(B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

79,794,219

48,655,890

Shénim: Té gjitha Pasqyra Financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té fageve nga 12-20 té cilat jané pjesé pérbérése e

pasqyrave financiare.
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Pasqyrat financiare te vitit 2024

COMMUNICATION PROGRESS SH.P.K

NIPT K01625001C

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca
shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmartje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
~  Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera

A WY
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Periudha Periudha
Raportuese 2024 Paraardhese 2023
79,794,219 48,655,890
11,037,010 9,990,949
208,658 11,526
(44,192,878) (24,954,935)
1,090,369 (38,452,025)
(10,257,739) 39,101,133
124,470 454,739
37,804,109 34,807,277
(4,385,237) (12,351,187)
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Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (4,385,237)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme (54,347,825)
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

(12,351,187)

(65,000,000)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (54,347,825)

(65,000,000)

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (20,928,953)

(42,543,910)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 85,663,649
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

128,207,559

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 64,734,695

85,663,649

Shénim: Té gjitha Pasgyra Financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té
pasqgyrave financiare.

eve nga 12-20 té cilat jané pjesé pérbérése e
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Communication Progress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Communication Progress Sh.p.k (“Shoqéria”) éshté themeluar dhe ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me
dispozitat e legjislacionit shqiptar. Communication Progress Sh.p.k &shté themeluar me vendim nr. 20351
t& Gjykatés sé Rrethit Tiran& mé daté 25 nentor 1998, éshté e regjistruar né Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit
(QKR) me NIPT K01625001C dhe administrohet nga Drejtoria e Tatimpaguesve t&€ Médhen;.

Shogeéria éshté e pérfshiré né veprimtarité e méposhtme:
a) Shérbime né fushén e teknologjisé s& informacionit dhe komunikimit (TIK):
- Konsulencé dhe menaxhim t& projekteve,
- Dizenjim, implementim dhe mirémbajtje t& sistemeve,
- Shérbime auditimi t& sistemeve
- Shérbime hostimi t& infrastrukturave TIK dhe aplikacioneve software
- Shérbime hostimi t& bazés s¢ t&€ dhénave
- Shérbime t& pérpunimit té t& dhénave
- Ofrimin e kurseve t&é formimit profesional pér sistemet dhe aplikacionet e biznesit
b) Projektim, zhvillim, implementim, testim dhe mirémbajtje t€ platformave software:
- pér administrim t& progeseve
- né fushén e edukimit dhe t& zgjidhjeve interaktive multimediale,
- né fushat e punimeve topogjeodezike, gjeodezi inxhinierike, hartografi, fotogrametri, sistemet e
informacioneve gjeografike (GIS), pasurité e paluajtshme, etj.

c) Ofrim i kurseve té formimit profesional pér platformat software pér nivele t& ndryshme (analist,
pérdorues, zhvillues, trajnues, etj.) Ofrimi i kurseve t& formimit profesional sipas licensés nr. LN-
9774-06-2015, daté léshimi 24.01.2023, né fushén e Teknologjisé s& Informacionit dhe
Komunikimit.

d) Dizenjimi grafik, zhvillimi dhe mirémbajtje e fageve web.

e) Import-eksport, dizenjim, prodhim, asemblim dhe aktivitet i tregtimit me shumicé e pakicé i
pajisjeve t& telekomunikacionit, informatikés, elektronikés, rrjetave kompjuterike, pajisjeve té
fuqisé, pajisjeve té sistemeve t& sigurisé dhe akses kontrollit, kamerave, sistemeve video dhe audio,
pajisjeve té transmetimit pa valg, kabllove t& bakrit dhe kabllove optike.

f) Import/ eksport, instalim, mirémbajtje e pajisjeve gjeneratoré me rreze X.

g) Operator i shérbimeve & telekomunikacionit pér pérdoruesit biznes dhe familjare:

-Rrjete publike (aksesi apo transmetimi) t& komunikimeve elektronike toké&sore fikse (me
pércjellésa metaliké, me fibér optike) ose me radio (wireless)

-Shérbime publike t& komunikimeve elektronike (shérbimi i aksesit n& Internet, transmetimit té t&
dhénave)

Pérfagésuesi ligjor i Shoqérisé &shté Z. Gentian Likaj.

Selia kryesore e saj éshté n& adresén: Rruga "Stanislav Zuber", Nd. 2, H.19. Njésia administrative Nr. 7, 1023,
Tirané, Shqipéri.

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2024 &shté 63 (gjashtédhjeté e tre).

% BAZAT E PERGATITJES
2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t&€ Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jan& p&rgatitur bazuar né€ koston historike.

i
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Communication Progress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mg 31 dhjetor 2024

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

Shoggéria ka aplikuar SKK t& pérmirésuara pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2024 t€ cilat jan€ efektive
nga | janari 2015 me zbatim n& ményré prospektive. Si rrjedhojé, pasqyrat financiare jané pérgatitur né
pérputhje me politikat kontab&l t& pérshtatura si mg poshté.

2.3 Monedha funksionale dhe prezantuese

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &hté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtimi bérjen e gjykimeve, vlerésimeve dhe supozimeve t&
cilat ndikojné né zbatimin e politikave kontabél dhe shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané t&
njohura né periudhén né t& cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

(i) Parimi i vijimésisé
Shoggéria rezulton me nje fitim prej 79,794,219 leké pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2024. Drejtimi i

shoqérisé vleréson se shogéria do t& vazhdojé & rezultojé me fitim dhe pér kété arsye llogarité jané pérgatitur
mbi bazén e parimit t€ vijimésisé.

(ii) Tatimi mbi fitimin
Shogéria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin n& Shqipéri dhe si rrjedhojé i nenshtrohet ligjit Nr. 29/2023, daté
30.03.2023, "Pér Tatimin mbi t& Ardhurat".

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& paragitura mé poshté jané aplikuar né t& gjitha periudhat e paragitura né kéto pasqyra
financiare dhe né ményré té vazhdueshme nga Shoqéria.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha t& huaja né datén e raportimit konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés sé raportimit. Fitimi ose humbja nga kursi i kémbimit pér z€rat monetare éshté
diferenca ndérmjet kostove té amortizuara né monedhén funksionale né fillim t€ periudhés dhe kostove té
amortizuara né monedhé té huaj t& konvertuara me kursin e kémbimit n€ fund t& periudhés sé€ raportimit. Zérat
jo monetare qé maten né bazé t& kostos historike né monedhé t& huaj, konvertohen duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Diferencat e monedhave té huaja qe vijné nga konvertimi njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.2 Instrumente financiaré

Instrumentet financiare jo derivateve pérb&hen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, parapagimet,
llogarité e pagueshme, dhe detyrime té tjera.

Shogéria i njeh fillimisht kéto instrumenta financiar né datén e lindjes s& tyre. Shoqéria g¢regjistron njé
instrument financiar kur té drejtat kontraktuale mbi flukset e parasé nga aktivi financiar skadojng, ose né qofté
se ajo transferon té drejtat pér té arkétuar flukset e parasé kontraktuale t& aktivit financiar né njé transaksion
né té cilin pothuajse té gjithé rreziget dhe pérfitimet e zotérimit t& aktivit financiar transferohen. Cdo interes
né aktivet financiare t& transferuar q& &shté krijuar apo mbajtur nga Shoqgria &sht& njohur si nj& aktiv ose
detyrim i veganté.
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Communication Progress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe vlera neto e tyre paraqitet né pasqyrén e pozicionit financiar
vetém kur Shoqéria ka njé t& drejté ligjore pér t& kompensuar vlerat dhe synon ose t€ shlyejé né bazé neto ose t&
pérfitojé aktivin dhe shlyejé detyrimin né t& nj&jtén kohé.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérb&hen nga llogarité rrjedhése dhe depozitat bankare dhe nga gjendja

monetare ne arke. i
2. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumentat financiare (vazhdim)

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t&€ amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodé&s s€ interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

33 Zhvlerésimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive t& zhvlerésimit si rrjedhojé e njé€ ose
disa ngjarjeve qé kané ndodhur pas njohjes fillestare t& aktivit dhe q&€ ka nj€ ndikim né flukset e parashikuara
monetare té ardhshme t& aktivit financiar dhe kéto efekte jané t& matshme né ményré t& besueshme.

Njé humbje nga zhvlergsimi né lidhje me nj& aktiv financiar t& matur me kosto t&€ amortizuar llogaritet si
diferencé mes vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara t€ parasé duke t&
skontuara me normén origjinale efektive t& interesit.

Né vecanti aktive financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim n& ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe q€ kané karakteristika t& ngjashme té rrezikut kreditor.

Humbja nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlergsimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t€ ndodhur pas
njohjes s&¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér astetet financiare t& matura me kosto t& amortizuar rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.4 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& kaluar, Shoqéria ka nj& detyrim ligjor apo konstruktiv
aktual, i cili mund té& vlerésohet né ményré t€ besueshme dhe do t€ kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t€ parasé me njé normé skontimi
para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér risqet q& lidhen me
detyrimin né fjalé.

3.5 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura nga interesi mbi llogaring rrjedhése dhe fitimet nga kurset e
kémbimit. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara duke pérdorur
metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijn& humbjet nga kursi i kémbimit.

3.6 Shpenzimi i Tatimit mbi fitimin

(i) Viti aktual
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Communication Progress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudh&s. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérvegse né rastin kur lidhet me zéra g€ njihen direkt né kapital
apo né té ardhura t& tjera gjithépérfshirése.

Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t’u paguar apo arkétuar mbi fitimin e tatueshém apo humbjen
pér vitin, duke pérdorur normat e tatimeve qé kané hyré ose do t& hyjné né fuqi deri né datén e raportimit dhe
¢do sistemim mbi tatimin e paguesh&m té& lidhur me vitet e méparshme.

(ii) Viti krahasues
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e &

ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t€ ardhurat e
tatueshme té vitit, duke pérdorur normat tatimore t€ miratuara gjaté periudhés.

4. AKTIVET MONETARE

Gjendja e aktiveve monetare paraqitet si mé poshté:

31/12/2024 31/12/2023
Gjendje né arké (Kesh né& doré) 12568 ¢ 112,288
‘Gjendje né Banka (Kesh né Banka) 62,262,452 | 83,107,449
Depozita afatshkurtra 2,459,675 2,443,912
Llogari te bllokuara per garanci tenderash
Total 64,734,695 85,663,649
Kesh dhe ekuivalente t& tij, pérfshiré né shénimin e mésipérm, t& analizuara né monedhat gé vijojné:
31/12/2024 31/12/2023
Menedha lokale (LEK) 63,400,905 80,100,275
EURO -, 1,115,645 3,254,207 |
US DOLLAR 218,145 2,309,167
Total 64,734,695 85,663,649

Shoqéria operon né shtaté banka. Mjetet monetare n& valuté t& huaj jané vlerésuar me kusin fiks té Bankés s&
Shqipérisé té datés 31 dhjetor t& vitit 2022, pérkatésisht 1 eur = 98.15 leké dhe 1 usd = 94.26 leké, dhe
diferencat e kémbimit kané kaluar né rezultat.

5. T DREJTA TE ARKETUESHME NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT

31/12/2024 31/12/2023
Té drejta té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit 124,349,286 138,671,060
TOTALI 124,349,286 138,671,060

Kjo vleré pérfagéson shumén e paarkétuar t& klientéve pér shitjet nga aktiviteti.

6. TE DREJTA TE TJERA TE ARKETUESHME

Té drejta t& tjera t&é arkétueshme p&rb&hen si mé poshtg:

31/12/2024 31/12/2023
Mbipagesé tatim fitimi 0 3,661,583
TVSH pér t’u rregulluar 0 0
Parapagime per detyrime doganore i) 17
Tatim n& burim pér dividend 0 e
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Communication Progress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

TE tjera 0 0
TOTALI 11 3,661,600
7.  INVENTARET
Inventarét pérbéhen si mé& poshté:
31/12/2024 31/12/2023
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 58,146,653 59,237,022
Parapagime pér inventar 176,070,192 114,029,938
TOTALI 234,216,845 173,266,960

Z&ri “Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme” pérbehet nga inventari kontabél gjendje né magazine

né datén pérkatése.

Zéri “Parapagime pér inventar” pérbehet nga parapagimet e kryera ndaj furnitoréve, pér t€ cilat malli apo

shérbimi pritet t& merret né vitin pasardhés.

8. SHPENZIME TE SHTYRA

Shpenzimet e shtyra pérbéhen si mé poshté:

31/12/2024 31/12/2023
Shpenzime té periudhave t€ ardhshme 1,183,605 1,108,444
| Pagesa pér ankimim pér progedura tenderi 247,017 _ 105,000
Pagesa pér garanci doganore 0 o
Pagesa pér garanci bankare pér tender 151,996 233,187
TOTALI 1,582,618 1,446,631

Z&ri “Shpenzime té periudhave t& ardhshme” pérbshet nga pagesa t€ kryera deri né vitin 2024 pér

shpenzime t& periudhave t& ardhshme.

Zéri “Pagesa pér ankimim pér progedure tenderi” pérbéhet nga pagesa t€ kryera pér Komisionin e
Prokurimit Publik pér progedura ankimimi te cilat ndodhen né proges gjyqésor dhe pritet té pérfundojné né

vitet né vijim.

9. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

31/12/2024 31/12/2023
Vlera kontabél neto AAM 44,671,233 52,178,190
Vlera kontabél neto AAIM 729,957 83,430
TOTALI 45,401,190 52,261,620

Ky z& pérfaqéson vlerén kontabél neto t& detajuar sipas pasqyrés bashkéngjitur té Aktiveve Afatgjata

Materiale.

10. ARKETIME NE AVANCE PER POROSI

31/12/2024 31/12/2023
Arkétime né avancé pér porosi 3,579,730 4,143,875
TOTALI 3,579,730 4,143,875

Ky z& pérfagéson vlerén gjendje t€ arkétimeve t& marra né avancé, né fund t& ¢do periudhe, pér t cilat

realizimi i shitjeve do t& b&het né periudhat pasardhése.

11. TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

A

31/12/2024 31/12/2023

Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 36,325,054 24,177,534

TOTALI | 36,325,054 24,177,534
=16 -
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Communication Progress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

Kjo vleré pérfagéson shumén e papaguar ndaj furnitoréve pér materialet e blera me géllim ushtrimin e

aktivitetit.

12. TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE /

SHENDETESORE
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore pérbéhen si mé poshté:
31/12/2024 31/12/2023
T& pagueshme ndaj punonjésve 14,161 _. 209,349
Kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 2,892,943 2,573,285
TOTALI 2,907,104 2,782,634

Zéri “Paga té pagueshme ndaj punonjésve” pérfageson vlerén e pagave t& papaguara t€ periudhés qé do té

paguhen né periudhén pasardhése.

Zéri “Kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore” pérfaqéson vlerén e kontributeve pér sigurimet
shogérore dhe shéndetésore t& llogaritura pér muajin dhjetor t& secilés periudhé té cilat do t& paguhen né

periudhat pasardhése.

13. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE
Té pagueshme pér detyrimet tatimore pérbéhen si mé poshté:
31/12/2024 31/12/2023
Tatimi mbi t€ ardhurat personale (TAP) 2,209,527 1,806,050
TVSH 30,795 | 10,930,913
Tatim né burim 111,222 185,669
Tatim fitimi 1,210,949 0
TOTALI 3,562,493 12,922,632
14. TE TJERA Tk PAGUESHME/ HUA TE TIERA
31/12/2024 31/12/2023
Gentian Likaj 18,666,000 24,900,000
Enkeleidi Zoragi 18,916,000 24,900,000
TOTALI 37,582,000 49,800,000

Zéri “Té tjera té pagueshme/Hua t& tjera” i pérket vlerés sé dividendit t&€ deklaruar deri né€ vitin 2024 (pér t&
cilin éshté derdhur tatimi né& burim) dhe qé& nuk i &sht& paguar akoma ortakéve.

15. TE ARDHURA T SHTYRA
31/12/2024 31/12/2023
Té ardhura té shtyra- nga shitjet 364,516 627,491
TOTALI 364,516 627,491

Zéri “Té ardhura té shtyra™ pérbéhet nga paradhéniet e arkétuara deri né fund t€ ¢do periudhe pér shitjet qé

do té realizohen né periudhat e ardhshme.

16. KAPITALI
Kapitali i shoqgérisé pérb&het si mé poshté:
\ i 31/12/2024 31/12/2023
Kapitaliinénshkruar\\ o | 220,000,000 220,000,000
ARV
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Communication Progress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

Fitimi i pashpérndaré 86,169,529 | 91,861,464
Fitimi i vitit ushtrimor 79,794,219 48,655,890
TOTALI 385,963,748 360,517,354
Zéri “Kapitali i nénshkruar” pérfaqéson vlerén e kapitalit t€ shogérisé.
Zéri “Fitimi i pashpérndarg” pérfaqéson vlerén e pashpérndaré t€ fitimit para vitit ushtrimor.
Zeri “Fitimi i vitit ushtrimor” pérfagéson fitimin e realizuar nga shoqéria gjaté vitit 2024.
17. TE ARDHURA NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT
Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pérb&hen si mé poshté:
31/12/2024 | 31/12/2023
' Deklaruar sipas FDP-ve mujore 492,252,798 | 477,701,715
 Paradhénie me fatura t& viteve paraardhése, deklaruar shitje né vitin ushtrimor 712, 227 ! 888, 586
'Paradhénie me fatura té vitit ushtrimor, pér t'u realizuar né vitet pasardhése (148 082) (7 12 227)
Té ardhura té p/ardhsl:u_ne nga vitet paraardhése, deklaruar shitje né v/ushtrimor 627,491 _]7 593,958
Té ardhura t& p/ardhshme nga fatura t& vitit ushtrimor, pér t’u realizuar ng vitet 1 (627, 490)
(364,516) |
pasardhése ™" (= SR, e B o 5
Autofatura ~ (6,519,950) | (9,313,384) |
Diferenca kursi t& paradhénieve -47 0
TOTALI 486,559,921 | 468,531,158
18. MATERIALE TE KONSUMUESHME

Materialet e konsumueshme pérfagésojn koston e materialeve t& konsumuara pér kryerjen e shérbimeve.

31/12/2024 31/12/2023
Materiale t&€ konsumueshme (180,741,416) (205,510,816)
TOTALI (180,741,416) (205,510,816)
19. SHPENZIME TE PERSONELIT
Shpenzime t& personelit pérbehén si mé poshté:
31/12/2024 31/12/2023
Paga dhe shpérblime (126,266,097) |  (114,793,843)
Shpenmme pér kontributet pér sigurimet (16,947.,632) (16,340,443)
shogérore/shéndetésore
TOTALI (143,213,729) (131,134,286)
20. SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI
Shpenzime konsumi dhe amortizimi p&rb&hen si mé poshtg:
31/12/2024 31/12/2023
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (11,037,010) ~ (9,990,949)
TOTALI (11,037,010) (9,990,949)

Zéri “Shpenzime konsumi dhe amortizimi” pérfaqéson amortizimin e llogaritur mbi vlerén e mbetur t&
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Aktiveve Afatgjata Mtnale dhe Jomateriale me normat e amortizimit sipas legjislacionit tatimor né fugi.
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Lommunicanon rrogress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

21. SHPENZIME Ti TJERA SHFRYTEZIMI

Shpenzime té tjera shfrytézimi pérbéhen si mé poshté:

Shpenzime té tjera shfrytézimi 31/12/2024 | 31/12/2023
Energji Elektrike + Ujé @A72233) | (2317,168)
Shérbim doganor (320,689) | (495,945)
| Sigurime té ndryshme (1,059814) | (1,141,930)
Shpenzime postare (60,596) | __(8,446)
Shpenzime telefonie dhe interneti (1,103,358) | (956,718)
‘Mirémbajtje dhe riparime t& automjeteve (573,236) | (658,440)
Shpenzime karburanti pér automjetet (2,611,100) = (2 974,400) |
Shpenzime zyre (1,402,294) . (990,863)
Mirémbajtje dhe riparime zyre (710,384) ) (l 623,058)
Dieta jashté & brenda vendit (815374) | (888,238)
Shp.profesionale/auditim/vendas, t& huaj & kontabél. (8,665,540) (11,564,071)
| Shpenzime noteriale + avokatie (457,220) ~ (288,800)
Taksa vjetore pér automjetet (68,367) ____ {38370) |
Pritje dhe pérfagésime 2 __(233,458)
Shpenzime sponsorizimi (458,787) (416,670)
Reklama, publicitet, promovime (385, 175) | (1 075 827)
Shpenzime trajnimi/ partneritete/ hostim (1,892,450) a LS 161 334)
Abonime t€ ndryshme (1,461,206) . (1,220,074)
Shpenzime transporti i brendshém (582,202) (673,456)
Qera zyre/parkimi/gjeneratori/automjete (9,595,704) . (12,393,260)
Komisione bankare ) (641,415) __(970,723)
Taksat vendore dhe té t_]era (77,000) | (89,493)
Vlera kontabgl e aktlveve té shitura (208,658) _(11,526)
Shpenzime t& tJera kancelare, licenca dhe marka (503,050) ~(1,941,413)
Shpenzime ﬁnanclrm i kurseve profesionale (11,225,000) (6,391,667)
Shpenzime t& pazbritshme (13,457,979) (7,181,674)
TOTALI (60,808,831) (57,707,022)
22. TE ARDHURA TE TJERA
Té ardhura té tjera pérb&hen si mé poshté:
31/12/2024 31/12/2023
Té€ ardhura nga interesat 26,912 [ 22,815 |
Té ardhura nga dlferencat ne  kurset e kémbimit 2,028,038 2,834,966 |
T& ardhura t€ tjera 100,249 220,692
T€ ardhura financiare té tjera 0
TOTALI 2,155,198 3,078,473
23. SHPENZIME FINANCIARE
Shpenzimet financiare pérbéhen si mé poshté:
31/12/2024 31/12/2023
Shpenzime nga diferencat né kurset e kémbimit (1,442,483) (9,041,744)
TOTALI ( (1,442,483) (9,041,744)
-19 -




Communication Progress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

24. SHPENZIME TE TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jan& llogaritur si m& poshté:

31/12/2024 31/12/2023
Fitimi pérpara tatimit _ 91471,650 | 58224814
| Sistemime pér fitimin e tatueshém i , ‘
Shpenzime (€ pazbritshme 13,457,979 | 7,181,674
Fitimi i tatueshém 104,929,629 | 65,406,488
Tatim mbi fitimin 11,677,431 | 9,568,924
Tatim fitimi i paguar gjate vitit (pérfshiré mbipagesat e (10,466,482) (13.230,507)
mbartura)
Tatim fitimi i mbipaguar/ pér t’u paguar 1,210,949 (3,661,583)

NEé zbatim t€ ligjit 8438, daté 28/12/1998 ndryshuar me ligjin nr. 105/2017, dhe VKM 730, daté
12/12/2018, fitimi i tatueshém i éshté nénshtruar normave té tatimit mbi fitimin si vijon: 5% pér aktivitet e
zhvillimit t€ Software-ve (deri n& 31/12/2025) dhe 15% pér aktivitetet e tjera t& fushés sé teknologjisé sé&

informacionit.

ME poshté e datajuar llogaritja pér secilén nga normat e tatimit:

Aktiviteti i

Aktivitete té

Pérshkrimi Total zhvillimit t& teknologjisé sé
Software-ve informacionit
Té ardhura nga shitjet 486,559,921 169,932,493 316,627,428
Té ardhura té tjera 2,155,198 0 2,155,198
Total té ardhura 488,715,119 169,932,493 | 318,782,626
Raporti s;pas aktmteteve (ne %) 100% 30% 70%
Shpenzime direkte (299,794,317) | (100,107,554) | (199,686.763) |
Shpenzime indirekte (51pas %) (97,449,152) (33,884,315) | (63,564,837)
 Total Shpenzime (397,243,469) | (133,991,869) |  (263,251,600)
Fitimi para tatimit 91,471,650 35,940,624 55,531,026
' Shpenzime t€ pazbritshme 13,457,979 4,679,511 | 8,778,468
' Fitimi i tatueshém 104,929,629 40,620,135 64,309,494 |
 Tatim mbi fitimin 15% 9,646,424 1 9,646,424
. Tatlm I]’lbl fitimin 5% 2,031,007 25 031 007 _____ _ AT
Total tatim mbi fitimin 11,677,431 2 031 ,007 | 9,646,424
25. FITIMI/HUMBJA E VITIT
Fitimi neto i vitit financiar &sht€ llogaritur si mé poshté:
31/12/2024 31/12/2023
Fitimi pérpara tatimit 91,471,6__5(.)__‘5;.___‘& 58224814
Tatim fitimi 11,677,431 | (9 568 924)
Fitimi pas tatimit 79,794,219 | 48,655,890

Pasqyrat financiare té Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 }ane miratuar nga menaxhimi dhe

nénshkruar mé 19 mars

Administrator
Gentian Likaj

da - .
G
ke

NIRT K01625001C

Pérgatitur nga.

NUIS L3I307004G

Kantabiliteti & Fiskale
TIRANE, AL
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